
 
 

 
 
 

ÜSKÜDAR BELEDİYESİ PERSONEL A.Ş.                                                      
SCHMIDT SWİNGO 200 YOL SÜPÜRME MAKİNESİ           

KULLANIM TALİMATI 

 
 
 
 

Doküman No Yayınlanma Tarihi Revizyon Tarihi Revizyon No Sayfa 

ÜİSGB.TL.63 01.01.2020 00 00 1 / 14 

 

 
Hazırlayan                                

Serkan IŞIK                                      
İş Güvenliği Uzmanı 

 

 
Sistem Onayı                                

Suat ÇALMAZ                                      
İş Sağlığı ve Güvenliği Şefi 

 
Sistem Onayı                                

Özcan TÜRKOĞLU                                      
Genel Müdür 

 
Yürürlük Onayı                                

Zekeriya ŞANLIER                                      
Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

1. Tanım: 
SWINGO+ modelinin vakum ve süpürme sistemi, aşağıdaki şematik diyagramda gösterilmiştir: 
 

Basınçlı devirdaim suyu sistemi: 

 
 

 Süpürme başlamadan önce devirdaim suyu deposu (1) ve püskürtme suyu deposu (2) su ile dolar.  

 Su, çöp tankı içerisinde 100 mm kadar bir yüksekliğe kadar dolar.  

 Tozun yayılmasını önlemek için çöpe su püskürtülebilir.  

 Gerektiğinde, bir elektrikli su pompası (4), fırçadaki (6) püskürtme ağızlarına (5) su sağlar.  

 Ağızlar elektrikle takım halinde kapatılıp açılabilir.  

 Ayrıca bir ağız (7) vasıtasıyla serbest hortuma su verilebilir.  

 Islak çöp, iki adet ters yön dönüşlü fırça vasıtasıyla süpürme ünitesinin ortasına doğru itilir.  

 Fan (11), çöp tankının içinde bir vakum oluşturur.  

 Araç ilerledikçe çöp, kuvvetli bir hava akımıyla emiş ağzı (8) içerisine yukarıya doğru çekilir.  

 Devirdaim suyu buraya püskürtülür ve böylelikle emiş kanalı (9) içinden, çöpün, havanın ve suyun 
ayrıştırıldığı çöp tankına doğru daha kolay beslenir.  

 Bu hava, süzgeçler (10) içerisinden ve hidrolik tahrikli fan (12) vasıtasıyla yukarıya ve dışarıya doğru 
üflenir. Su kendiliğinden ayrışarak yan ve ön süzgeçlerden (15) devirdaim suyu deposuna akar. 
Oradan da bir devirdaim suyu pompası vasıtasıyla tekrar emiş ağzına beslenir. 

 Serbest hortum versiyonu (13) ile çöp, erişilmesi zor yerlerden çekilebilir.  

 Hortum, kullanım esnasında tankın yan tarafına, taşıma esnasında ise arka tarafa sabitlenir.  

 Çöp tankını boşaltmak için, tank kapağını açın ve ardından tankı en üst seviyeye kadar kaldırınız. 
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 Devirdaim suyu deposunda kalan su, depodaki tahliye vanasını açarak dışarı atılırken, kalan artıklar 
dışarı akıtılmış olur.  

 Tahliye aralıkları (16), yanlardan çöp tankının süzgeçlerini temizlemek için açılabilir. 
 

Devirdaim suyu sistemi: 
 

 
 
Ön basınçlı devirdaim suyu sistemi ile karşılaştırıldığında aşağıdaki farklılıklar ortaya çıkmaktadır: 

 Şasenin yan tarafında bir devirdaim suyu deposu bulunmamaktadır. Bu bir püskürtme suyu 
deposudur (2).  

 Devirdaim suyu depoları konteynerin sağ ve sol tarafında bulunmaktadır.  

 Eğer su, çöp tankı (3) içerisinde 100 mm yüksekliğe ulaşırsa süzgeçler ve devirdaim suyu depoları (1) 
taşacaktır.  

 Devirdaim suyu, taş ayırıcı (14) içerisinden akar ve kabinde bulunan bir küresel vana tarafından 
tekrar emiş ağzına (8) gönderilir.  

 Çöp tankını boşaltırken, devirdaim suyu deposunun kalan suyu, çöp tankı aşağı indirildiğinde tank 
bölgesinin süzgeçlerini (15) yıkar.  

 Devirdaim suyu deposunu temizlemek için, yandaki ve üstteki tahliye aralıkları (16) açılarak artıklar 
dışarıya akıtılabilir. 

 

1.1. Temel Emniyet Bilgileri: 
 Araç, en son teknoloji ile geçerli emniyet kuralları gözetilerek üretilmiştir. Yine de, eğer yanlış 

çalıştırıldığı takdirde, aracı kullanana veya üçüncü şahıslara tehlike oluşturabilir veya aracın kedisine 
veya başka mülklere hasar verebilir. Bütün güvenlik önlemlerine uyulmasına rağmen belli miktarda 
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bir risk bu aracın kullanımında mevcuttur. Çalıştırma talimatlarında aracın özel kullanım koşulları 
verilmiştir. Araç sadece yol yüzeylerini temizlemek için tasarlanmıştır. Araç, yüksek derecede yanıcı, 
patlayıcı, aşındırıcı ve tehlikeli maddelerin toplanması için kullanılmamalıdır. Herhangi bir başka ve 
ilave amaç için çalıştırılması uygun değildir. Herhangi bir hasar doğuran sonuçtan Aebi Schmidt 
sorumlu değildir. Riskin bütün sorumluluğu sadece sürücüye aittir. Araç, çalıştırma talimatlarına 
uygun olarak, güvenlik ve tehlike unsurları gözetilerek kullanılmalıdır. Emniyeti etkileyebilecek 
hatalar derhal düzeltilmelidir. Aracın çalıştırma güvenliği düzenli olarak, en az yılda bir kez kontrol 
edilmelidir. Aracın, bizim onayladığımız ve tavsiye ettiğimiz şeklin veya talimatın dışında 
çalıştırılması durumunda, sürücüler aldıkları aksiyonun; kendilerinin veya başkalarının, 
yaralanmasına veya ölümüne sebebiyet verebilecek bir risk oluşturmadığından ve aracın 
güvenliğinin temin edildiğinden emin olmalıdırlar. 

 

1.2. Emniyet Bilgileri-Personel Niteliği: 
 Çalıştırma talimatlarına ek olarak, kaza önleyici ve çevre koruyucu nitelikteki genel uygulanabilir 

hukuki ve diğer düzenlemeler incelenmeli ve uygulanmalıdır. Araç yalnızca yeterli eğitim ve talimatı 
almış kişiler tarafından kullanılmalıdır. Bu kişiler ayrıca aracın farklı yükleme koşullarındaki 
özelliklerine ve davranışına aşina olmalıdırlar. Bakım, onarım ve servis, yalnızca eğitimli 
mekanikerler tarafından yürütülebilir. Hidrolik ve elektrikli donanım, lastikler ve gaz darbesi 
emicileri ile ilgili bütün iş yalnızca tecrübeli ve uzman kişilerce yürütülebilir. Sürücüler aracı 
çalıştırmadan önce çalışma talimatları ve özellikle de emniyet yönetmeliği hakkında bilgi sahibi 
olmalıdırlar. 

 

1.3. Emniyet Bilgileri-Çalıştırma,Transit: 
Çalıştırma süresince, aracın tehlike bölgesi aşağıdakileri kapsar:  

 Boşaltma alanı ve çöp tankının kalkıp inerken yakınlaşması  

 Tank kapağının kalkma inme alanı  

 Fırçaların uzaması ve dönüşü  
 
Temizlik, bakım ve onarım sırasında aşınma, parçaların hasar görmesi, sert yüzeyler, kenarlar ve köşelerden 
dolayı başka tehlikeler meydana gelebilir. Yürütülen faaliyete bağlı olarak, uygun kişisel koruyucu ekipman, 
örneğin, yüz, göz, işitme koruma ekipmanları, koruyucu kıyafet ve eldiven vb. giyilmesi gerekmektedir. 
Aracı, güvenliği riske atacak hiçbir şekilde kullanmayın! Aracı sürmeye başlamadan önce, aracın gözle 
görülür bir hasar ve bozukluğunun olup olmadığını ve her bir aksesuarının (Ör. serbest hortum, küreyici, 
yangın söndürme ekipmanı vb.) emniyette olduğunu kontrol edin. Karayolunda aracı sürerken yolda ve 
geçitlerde trafik kurallarına uyulmalıdır; eğer gerekirse araç trafiğe çıkmadan önce trafiğe uygun hale 
getirilmelidir. Süpürme esnasında ilgili ülkenin kurallarına uygun olarak aracın döner tepe lambası çalışır 
durumda olmalıdır. Çevre trafiğine daima dikkat ediniz. Telsiz, telefon ve alıcıları, ilgili ülkenin trafik kuralları 
çerçevesinde ve trafik koşullarının elverdiği ölçüde kullanınız. 
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Karayoluna çıkmadan önce, kullanım haricinde aşağıdaki hususlardan emin olun:  

 Fırçaları manuel olarak kaldırılıp nakliye konumunda emniyete alınız. 

 Serbest hortum makarasını yerine koyarak emniyete alınız.  

 Eğer açıksa, çalışma lambalarını kapatınız.  
 
Sürüş hızı, geçerli trafik ve arazi koşullarına uygun olmalı ve bunun yanında yükleme, aracın kalkıkken veya 
yokuşta veya tırmanış sırasında yaratacağı etkilere ve fren mesafesine, viraj alma kabiliyetine, kaygan 
zeminde sürüşe veya düz olmayan zemine bağlı olarak ayarlanmalıdır. İzin verilen maksimum hız sınırını asla 
aşmayın. Aracı arzu edilen istikamete yönlendirebilmek için sürüşe başlamadan önceki tekerlek 
pozisyonunu dikkate alın. Araç, dar dönme açısı ile yüksek manevra kabiliyetine sahiptir. Bu sebepten, 
keskin dönüşlere mahal vermemek için direksiyon simidi dikkatlice çevrilmelidir. Yokuş aşağı sürerken, 
hidrostatik fren etkisi ile hızı düşürmek için ayağınızı gaz pedalından çekin. Fren etkisini arttırmak için ayak 
frenini kullanınız. Bütün yolcular ve sürücü, trafik kuralları uyarınca oturma pozisyonunda seyir etmelidir. 
Emniyet kemerleri, trafik kuralları uyarınca kullanılmalıdır. Araçtan inmeden önce vitesi boşa alın ve el 
frenini çekiniz. Ateşleme tertibatını (Kapalı) olarak ayarlayın ve anahtarları çıkartınız. Bütün kapı ve 
pencereleri kapatın ve kilitleyiniz. Araç vitesteyken ve motor çalışırken asla motoru durdurmayın; zira araç 
kayabilir. Nakliye için, aracın bütün bölümleri nakliye pozisyonuna sokularak uygun şekilde emniyete 
alınmalıdır. Eğer, araç bir rampada park edilmiş ise, aracın olası bir şekilde kaymasına engel olmak için takoz 
vasıtası ile emniyete alınmalıdır. Frene tam olarak basıldığında motor istop ettirilirse, motor tekrar 
çalıştırılmadan önce el freni çekilmeli ve vites boşa getirilmelidir. 
 

1.4. Emniyet Bilgileri-Bakım: 
 Garanti süresi boyunca gerekli işler, gerekli imalat bilgisi, uzmanlık bilgisi ve alet edevata sahip olan 

Aebi Schmidt Müşteri Servisi tarafından yerine getirilmelidir.  

 Özellikle emniyetle ilgili sistemlerin bakım çalışmalarını yalnızca yetkin atölyelerde yaptırınız.  

 Herhangi bir bakım çalışmasından önce el frenini çekin, kontağı ve akü izolatör düğmesini kapatınız.  

 Aracın güvenliğini riske atabilecek herhangi bir değişiklik, ilave veya modifikasyon söz konusu ise 
bunlar ilk olarak Aebi Schmidt tarafından onaylanmalıdır. Bu, aynı zamanda emniyet cihazlarının 
ayarları, yük mukavemet noktalarının kaynağı veya hidrolik ve elektrik sistemlerinin modifikasyonu 
için de geçerlidir. Elektronik parçaların ve ilgili yazılımlarının değişimi işlevsel bozukluklara sebebiyet 
verebilmektedir. Yedek parçalar, imalatçı tarafından belirlenmiş teknik özellikler ile uyum 
göstermelidir. Yalnızca orijinal yedek parçaların bahse konu teknik özellikleri karşıladığı garanti 
edilir. Bütün hidrolik hortum tertibatları, üretim tarihleri yazılarak işaretlenmiştir (ay/yıl). Yanma 
tehlikesinden ötürü, parçacık filtresi yakınında bir parçanın bakım çalışmasına filtre soğumadan 
başlanmaz.  

 Temizlik, bakım ve onarım sırasında aşınma, parçaların hasar görmesi, sert yüzeyler, kenarlar ve 
köşelerden dolayı başka tehlikeler meydana gelebilir. Yürütülen faaliyete bağlı olarak, uygun kişisel 
koruyucu ekipman, örneğin, yüz, göz, işitme koruma ekipmanları, koruyucu kıyafet ve eldiven vb. 
giyilmesi gerekmektedir.  
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 Araç gövdesine uygun bir kaldırma elemanı güvenli biçimde bağlanmadıkça (ör: araç krikosu) ve araç 
düz ve sert bir zeminde durmadığı sürece kaldırılmamalıdır. Kalkan parçaların da destekli ve 
güvende olmaları gerekmektedir. Özel görevler için özel ekipman gerekmektedir. 

 Bakım onarım ve servis çalışmaları, araç ve araç parçaları sabit, düz ve sağlam bir yüzeyde olmadığı 
ve yuvarlanma, devrilmeye karşı emniyete alınmadığı takdirde sürdürülmemeli, el freni çekilmeli ve 
vites boşta olmalıdır.  

 Konteyner üzerindeki askı noktaları, yalnızca boş konteynerin sökülüp taşınması için uygundur. Bu 
noktalar aracın bağlanması, kaldırılması veya çekilmesi için kullanılmamalıdırlar.  

 Hareketli parçaları istem dışı olası harekete karşı emniyete alınız.  

 Kazara çalıştırılmasına karşın kumandaları ve motoru kapatınız.  

 Döner parçalar yüksek tehlike oluşturur.  

 Motorun döner parçaları emiş hortumunun ve hava filtre ünitesinin altında konumlanmaktadır. 
Kapaklar açıkken motorun çalışmadığından veya başlatılmadığından emin olunuz.  

 Hidrolik sistemler için selenoid vanalar üzerinde çalışırken tehlikeli sonuçlar doğabilir. Böyle bir işe 
başlamadan önce gerekli güvenlik önlemlerinin alındığından emin olunuz. 

 İşiniz bittiğinde, koruyucu ekipmanı geri takın ve bütün parçaların varlığını kontrol edin. İşlevsellik 
kontrolü gerçekleştiriniz.  

 Araç temizlenmeden bütün hidrolik bağlantılarda sızıntı olup olmadığının kontrolü yapılmalıdır.  

 Araç temizlendikten sonra, bütün hidrolik yağ devrelerinde bağlantı noksanlığının olup olmadığı, 
eskimiş bölgelerin tespiti ve hasar kontrolü yapılmalıdır. Bu kontroller sırasında herhangi bir 
bozukluk tespit edilirse derhal onarılmalıdır.  

 Onarıma başlamadan önce bütün açık su ve hidrolik hatlardaki basıncın düşürülmesi sağlanmalıdır. 
Herhangi bir bakım çalışmasından sonra ortaya çıkan yağ, yakıt ve filtre atıkları, çevreye duyarlı 
biçimde bertaraf edilmelidir. Büyük plastik parçalar, üzerlerinde de işaretli olduğu üzere geri 
dönüştürülebilir malzemelerdir. 

 

1.5. Özel Uyarılar: 
"Tehlikeli madde" ile ilgili uyarılar: Tehlikeli maddeye yaklaşmadan önce, güvenlik talimatında ilgili 
bölümler ve ilkyardım talimatları incelenmeli ve gözden geçirilmelidir. Tehlikeli maddelerin muhafaza 
edildiği konteynerler üzerindeki bütün uyarı işaretlerini okuyunuz. İşaretin dikkat çektiği konuyu güvenlik 
talimatının ilgili bölümünden okuyunuz. Kullanım sonrası oluşan tehlikeli maddeler çevre yönetmeliği 
uyarınca bertaraf edilir. 
 

"Ciltte tahriş" ile ilgili uyarılar: Plastikler bünyelerinde tehlikeli kimyevi madde (ör: yapıştırıcılar, 
çözücüler ve sertleştiriciler) ihtiva edebilir ve çıplak el ile uzun süreli temas halinde cilt tahrişine yol 
açabilirler. Hidrolik bağlantılarının yapılması, plastik kesici uçların değişimi gibi lastik ve plastik gibi parçalara 
uzun süreli temas gerektiren işler yapılırken mutlaka eldiven giyilmelidir. "SUPAKLEEN" katkı maddesi cilt ve 
gözler için tahriş edici bir maddedir.  
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"Hijyen" ile ilgili uyarılar: Sürücüler ve bakım personeli, zararlı maddelerin bakteri veya diğer 
organizmalar ile bulaşıcı etkilerinden zarar görmemek için, daima hijyen kurallarına uymalıdırlar. 
 

"Sürüş Modu ve Çalıştırma" ile ilgili uyarılar: İzin verilen maksimum hız sınırını aşmayınız. Hidrostatik 
fren etkisi yalnızca vites F veya R seçeneğinde olduğunda uygulanabilir. Fren sonrası araç durduğunda, aracı 
fren pedalı ile aynı noktada sabit tutun, vitesi boşa alın ve el frenini çekin. Ancak bu işlemden sonra fren 
pedalından ayağınızı çekebilirsiniz. Geri gitmeye başlamadan önce aracın arkasında hiç kimsenin 
olmadığından emin olunuz. Aracın arka istikametini gösteren bir monitör olsa bile, sürücü geri dönüp 
kimsenin olmadığından şahsen emin olmalıdır. Süpürme modundayken de, “Geri Vites” düğmesine basılı 
tutulması ile araç anında geri vitese geçer. Düğmeden elinizi çektiğinizde ise araç aniden ileri gitmeye 
başlayacaktır. Araç üzerindeki kapaklar veya muhafazalar eksik veya kayıp ise aracı çalıştırmayınız. 
 

"Yangın Tehlikesi" ile ilgili uyarılar: Yağ veya yakıt sızıntısının sıcak bir yüzey ile temas etmesi halinde 
yangın riski doğar. Sızıntı mevcutsa geciktirmeden onarın. Onarım sonrası oluşacak kalıntılar derhal ortadan 
kaldırılmalıdır. Yanıcı bir maddeden sonra eğer egzoz ve egzoz ile ilgili bölümler sıcak ise asla aracı 
kapatmayınız (motor imalatçısının çalıştırma talimatına göz atın). 
 

"Bakım Çalışması" ile ilgili uyarılar: Bakım çalışması süresince sürücüler ve bakım personeli koruyucu 
ekipman giymelidirler. Bu ekipman, aşağıdaki zararlı maddelerin vücuda alımını engellemek amacı içindir:  
 

 Antifriz zehirli bir maddedir ve cilt vasıtası ile absorbe edilebilir.  

 Dizel yakıtlar göz ve cilt ile temasta tahriş edici olup, buharının solunması ise baş dönmesi ve bulantıya 
sebebiyet verir.  

 Hidrolik yağlar, göz ve cilt ile temasta tahriş edicidir.  

 Kullanılmış yağlar sağlığı bozacak maddeler içermektedir.  

 Karbamid, 40 °C üzeri sıcaklıklarda çözünür ve 80 °C’nin üzerinde keskin bir kokuya sahip olup yanabilir. 
Karbamid yandığında amonyağa ve zehirli maddeye dönüşür, ciltde ve gözlerde hasara sebebiyet verir. 
 
Bakım çalışmalarına başlamadan önce el frenini çekin ve vitesi boşa alın. Hareketli araç aksamının 
kıyafetinizi kapmasından sakının. Aynı şeklide, hareketli aksamlardan ellerinizi ve saçınızı uzak tutun (ör: fan 
kanatları ve tahrik kayışları). Hareketli aksamlar üzerine çalışmaya başlamadan önce motoru kapatın ve 
yanlışlıkla çalıştırılmasına karşın anahtarı kontaktan çekin. Araç üzerinde çalışmaya başlamadan önce kol 
saati, yüzük ve diğer takıları çıkartınız. Bunlar araç üzerindeki hareketli aksamlar tarafından kapılabilir ve 
yaralanmalara ve kısa devreye sebebiyet verebilir. Egzoz dumanını uygun biçimde bertaraf edecek bir 
havalandırma sistemi olmadığı sürece kapalı mekânlarda motor çalıştırılmamalıdır. Açık alanda ise yeterli 
havalandırmanın olduğundan emin olunuz. Motor veya radyatör sıcak ise radyatör kapağını açmayınız. 
Motor sıcak iken motor soğutma suyundaki basınç artar. Bu durumda radyatör kapağı aniden açıldığında 
soğutma suyunun dışarı sıçraması neticesinde ciddi haşlanma vakası yaşanabilir. Aracı kriko vasıtası ile 
kaldırmadan önce aracın düz bir zemin üzerine olduğundan emin olunuz. Krikoyu kayma ihtimali olmayacak 
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biçimde konumlandırınız. Kriko üzerinde duran bir aracın altında çalışırken, araç harici kaldıraçlar ile de 
desteklenmelidir. Sadece kriko üzerinde duran ve desteklenmemiş aracın altında asla çalışmayınız. 
 

"Akü" ile ilgili uyarılar: Akü asidi yüksek derecede aşındırıcı bir maddedir. Aküleri daima dikey konumda 
tutun ve asla devirmeyiniz. Asit veya kurşun ihtiva eden partiküllerin göz, cilt ve giysinize temas etmesine 
izin vermeyiniz. Eğer gözünüze temas ederse derhal suyla yıkayarak temizleyin ve tıbbi yardım alınız. Aküler 
şarj edilirken yüksek derecede patlayıcı bir gaz karışımı ortaya çıkar. Aküye yakın mesafede sigara içmeyin, 
aküyü aleve maruz bırakmayın ve kıvılcımlardan sakınınız. Akü üzerine araç gereç koymayınız. Kablo 
bağlantılarının istem dışı topraklanması, elektrik çarpması ve yangına neden olabilir. 
 

"Aracın temizliği" ile ilgili uyarılar: Basınçlı temizleyici ile yüksek basınçlı su püskürtme eylemi potansiyel 
tehlike durumu yaratabilir. Basınçlı suyu asla bir kişiye veya canlıya doğrultmayınız. Basınçlı su, ciltten içeri 
deri dokusunun derinlerine nüfuz edebilir. Bu durum ciddi, acil tıbbi bir durum oluşturur ve acilen bir doktor 
tarafından müdahale gerektirir. Yüksek basınçlı hidrolik yağ veya dizel yakıt sızıntısı meydana geliyorsa bir 
tehlike mevcut demektir. Yüksek basınçlı yağ veya dizel yakıt, ciltten içeri deri dokusunun derinlerine nüfuz 
edebilir. Bu durum ciddi ve acil tıbbi bir durum oluşturur ve acilen bir doktor tarafından müdahale 
gerektirir. Aracın hidropnömatik süspansiyon sistemi, yaralanmalara yol açabilecek basınçlı parçalar 
içermektedir. Hidropnömatik süspansiyon sistemi, yalnızca konusunda uzman personel tarafından demonte 
edilmeli veya ayarlanmalıdır. 
 

2. Kullanım İle İlgili Notlar: 
Araç çalıştırılırken aşağıdaki notlara dikkat edilmelidir.  
Araç dört çeker kumanda ile çalışırken, aracın arkası dışa doğru savrulur. Aracın çöp tankını yukarı 
kaldırmadan önce serbest hortum ve şase, aracın içine doğru sallandırılmalıdır. Sürüş esnasında yüksek 
rögar kapakları, çukur, suyolları gibi düz olmayan bir yoldan emiş hortumu inik pozisyonda geçilirse, emiş 
hortumu zarar görebilir. 
 

Motorla ilgili notlar  

Gösterge panelinde, yağ seviyesi uyarı işareti motor çalıştırıldıktan kısa bir süre sonra yanar ve sönmez ise 
motor yağ seviyesi düşük seviyede demektir. Bu durumda, motoru durdurun ve motor yağı takviye edin. 
Motor henüz soğukken tam gaz çalıştırılmamalıdır. Motor, ancak uygun sıcaklık seviyesine ulaştığında tam 
gaz çalıştırılabilir. 
Aracın tam kapasite ile çalıştırılmasından hemen sonra motoru aniden durdurmayın; aksi halde motor ve 
turbo şarj aşırı derecede ısınıp zarar görebilir. Motorun soğuması için rölantide iki dakika kadar çalışmasını 
sağlayın ve sonra istop edin. 
 

Çalıştırma ve Bakım ile ilgili notlar  

Çalışma sonrasında çöp tankı içinde çöp bırakmayın (Ör. geceden sabaha). Bu durum, çöpün katılaşmasına, 
giderlerin tıkanmasına veya paslanmaya sebebiyet verebilir. Pis su, devirdaim deposunda bırakılmamalıdır. 
Pislik ve parçacıklar devirdaim pompasını ve borularını tıkayabilir. Donma tehlikesi mevcut ise kalan suyun 
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dışarı tahliye edilebilmesi için su depolarını boşaltın, püskürtme ağzı vanalarını açın ve su pompalarını 
çalıştırın. 
 

Aracın elektrik sistemi ile ilgili notlar 
 Motor çalışırken asla akü bağlantılarını sökmeyin. Bu durum, motor ve aracın elektronik sistemine 

zarar verir.  

 Aracı çalıştırmak için hızlı çalıştırma donanımını kullanmayın.  

 Elektrik sistemi üzerinde çalışmaya başlamadan önce ya akü izolatörünü kapatın (0 konumu) ya da 
eksi bağlantı uçlarını (-) aküden ayırın.  

 Motor üzerine lehim uygulamaya genel olarak izin verilmemektedir. 
 

3. Aracın sürüşü ve çalıştırılması  
Sürücü, aracı halka açık alanda kullanmaya başlamadan önce çalıştırma elemanları ve aracın diğer 
özelliklerine ilişkin eğitim görmeli ve bilgi sahibi olmalıdır. Sürücü, aracın mükemmel biçimde çalışır ve 
çalıştırılabilir durumda olduğundan emin olunmalıdır. Her bir taşıma işleminden önce otların, emiş 
hortumunun ve serbest hortum şasesinin vs. yükseltilmiş ve taşıma için emniyete alındığının kontrolü 
yapılmalıdır. 
 

4. Süpürme teknikleri: 
Süpürme tekniği, çalışma bölgesine, çöpün ihtivasına ve hava koşullarına bağlı olarak değişiklik gösterir. Bu 
bölümde öncelik olarak genel süpürme tekniği, sonrasında ise aşağıda belirtilen özel koşullar altında 
uygulanabilecek yöntemler açıklanacaktır:  

 Büyük çöp tanelerinin toplanması  

 Kuru ve tozlu koşullarda süpürme  

 Nemli ve yağışlı havada süpürme  

 Emiş hortumunun kullanımı  

 Köşelerin süpürülmesi  

 Yaprakların süpürülmesi  

 Serbest hortumun kullanımı  

 Fırçalama 
 

4.1. Genel süpürme tekniği: 
Uyarı: Takılma, sarma veya delinme sebepli yerinden oynayan fırçalar 

 Çalışma esnasında tehlike bölgesine giren olursa derhal çalışmayı ve aracı durdurun.  

 
Uyarı: Fırçanın kaldırılması, indirilmesi ve dönüşü sonucunda oluşan darbeler  

 Çalışma esnasında tehlike bölgesine giren olursa derhal çalışmayı ve aracı durdurun. 

 
Uyarı: Yanal hareket eden araç tarafından engellenme  
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 Çalışma esnasında tehlike bölgesine giren olursa derhal çalışmayı ve aracı durdurun.  
 
Uyarı: Ani çalıştırma hareketi sebepli kaza  

 Düğmeleri kullanmadan önce hızınızı düşürün.  

 Hızınızı aniden düşürerek ve sıfırlayarak değil, kademeli olarak düşürün.  
 

Uyarı: Fırça sistemindeki arızadan kaynaklı yaralanma  

 Fırça diskleri üzerinde durmayın veya üzerlerinde insan taşımayın.  
 

Not: Aracı, emiş hortumu inik vaziyetteyken, yüksek rögar kapağı, çukur, suyolu, kaldırım gibi engebeli 
yüzeylerde sürmeyin. 
 

Not: Aracın genişliğinin ötesinde çalışan fırçadan kaynaklı hasar  

 Yalnızca yeterli genişlik ve alan olduğu takdirde süpürme modunu çalıştırın.  
 

Not: Süpürme modundayken, motor soğutma sistemi ısısında alışılmadık yükseliş  

 Radyatörü temizleyin 

 

Fırçanın güvenli taşıma aparatını serbest bırakın.  

 Vitesi ileri alın. 

 Otomatik Çalıştırma veya Normal Çalıştırma ile süpürme modunu başlatın.  

 Fan ve fırça için istenen motor çalışma hızını belirleyin.  

 Fırçaları, fırçaların iç bölümleri emiş hortumunun dışarıda kalan bölümünün 100 ila 150 mm kadar 
önüne taşacak biçimde hizalayarak çalıştırın. Bu şekilde fırçaların üst üste binmesi sağlanarak, 
köşeler süpürülürken geride süpürme izi kalmaması sağlanır.  

 El frenini serbest bırakın; istenen hıza ulaşılana dek gaz pedalına basın. Bu hız genellikle süpürme 
moduna ve süpürülen çöpün ihtivasına bağlı olarak saatte 5 ila 12 km arasındadır. 

 Gerektiği ölçüde aracı direksiyon ile kumanda edin. Ör: kaldırım taşı süpürülürken.  

 Süpürme koşullarına ve karşılaşılan kirlilik yoğunluğuna bağlı olarak, fırçaların dönme hızını ve 
zemine temas basıncını uygun biçimde ayarlayın.  

 Süpürme modunu kısa süreliğine devre dışı bırakmak için Kavşak Geçiş düğmesini kullanın. Ör: Bir 
yolun karşı tarafına hızlıca geçebilmek için kullanabilirsiniz.  

 Süpürme modunu tekrar devreye almak için yine Kavşak Geçiş düğmesine basın.  

 Süpürme modundan çıkmak için Auto Start / Stop düğmesine basın. Aracı park konumuna alın.  

 Aracın hızını düşürmek için ayağınızı gaz pedalından çekin. Araç durana dek ayak frenine basın. El 
frenini çekin.  

 Vitesi boşa alın. 
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4.2. Devirdaim suyunu kullanma: 
Süpürme sırasında, vana vasıtasıyla emiş ağzına su tedarik edebilirsiniz. Vanayı, olabilecek en kısık açıda 
ayarlayarak depodaki limitli su kaynağını tasarruflu kullanın ve bir diğer doluma kadar olabildiği kadar çok 
mesafede çalışma sürdürün. Yüksek miktarlarda su tedariki toz kalkmamasını sağlar. 

 
4.3. Püskürtme suyunu aktarma: 
 

 
 
Püskürtme suyu deposundan devirdaim suyu deposuna su transferi sağlamak 
mümkündür.  

 (1) numaralı kapağı açın.  

 (2) numaralı vanayı 90 derece çevirin.  

 Su pompasını çalıştırın.  

 Pompalama tamamlandığında, su pompasını durdurun ve vanayı (2) 
kapatın.  

 Kapağı (1) kapatın.  

 Devirdaim suyu deposu doldurulurken, depo su seviyesi göstergesine 
dikkat edin.  

 
 
 

4.4. Büyük hacimli çöpleri toplama: 
 

Emiş ağzı ile büyük çöp parçalarının toplanması gerektiğinde kaba çöp toplama 
işlevini seçebilirsiniz. Bunu aracınızda bulunan ekipmana bağlı olarak (1) veya (2) 
ile gösterilen düğmeye dokunarak emiş ağzını eğerek veya kaba çöp tankı 
kapağını açarak yapabilirisiniz. 
  
Çöp torbası gibi büyük hacimli çöpler, direkt olarak çöp tankına atılabilir. Bunu 
yapabilmek için aracın durdurulması, el freninin çekilmesi, vitesin boşa alınması, 
süpürme modunun kapatılması ve çöp tankı kapağının açılması gerekmektedir. 
Yola devam etmeden önce çöp tankı kapağını kapatın. 

 
 
4.5. Kuru ve tozlu ortamda süpürme: 
Uyarı: "SUPAKLEEN" katkı maddesi, cilt veya gözlere temas halinde tahriş edici etki yaratır. 

Çevre: Süpürme esnasında toz ve parçacıkların kalkmasını engelleyin. Süpürme modunda sulama. 



 
 

 
 
 

ÜSKÜDAR BELEDİYESİ PERSONEL A.Ş.                                                      
SCHMIDT SWİNGO 200 YOL SÜPÜRME MAKİNESİ           

KULLANIM TALİMATI 

 
 
 
 

Doküman No Yayınlanma Tarihi Revizyon Tarihi Revizyon No Sayfa 

ÜİSGB.TL.63 01.01.2020 00 00 11 / 14 

 

 
Hazırlayan                                

Serkan IŞIK                                      
İş Güvenliği Uzmanı 

 

 
Sistem Onayı                                

Suat ÇALMAZ                                      
İş Sağlığı ve Güvenliği Şefi 

 
Sistem Onayı                                

Özcan TÜRKOĞLU                                      
Genel Müdür 

 
Yürürlük Onayı                                

Zekeriya ŞANLIER                                      
Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

 Süpürme esnasında toz kalkmasını engellemek için fırçaların fazladan suya ihtiyacı vardır. Bu 
sebeple, çöp tankını, püskürtme suyu deposunu ve devirdaim suyu deposunu su ile doldurun.  

 Kuru ve tozlu bir çöp tankı için onaylanmış bir katkı maddesinin (Ör: Aebi Schmidt - SUPAKLEEN) su 
ile karıştırılması önerilmektedir. Katkı maddesi uygulandığında toz kalkması engellenir ve 
maddelerin tanka akışı kolaylaşır.  

 Fırça hızını azaltın ve püskürtme suyunun aracın süpürme işleminin sonrasında açıkça görülebilecek 
bir iz bırakıp bırakmadığının kontrolünü yapın.  

 Yaptığınız kontrole istinaden, gerektiği takdirde süpürme hızını düşürün ve püskürtme suyu 
başlıklarını tekrar ayarlayın.  

 Kuru ve tozlu hava koşulunda süpürme işlemi yapılıyorsa, katkı maddesinin (SUPAKLEEN) kullanım 
miktarı arttırılabilir.  
 

4.6. Nemli ve yağmurlu havada süpürme: 
 Nemli ve yağmurlu havalarda daha az suya ihtiyaç duyulur. Bu sebepten, su deposunu 80% 

seviyesinde doldurun veya zaman zaman devirdaim suyunu tahliye edin.  

 Kuru hava koşullarındaki süpürme sırasında depodaki su, devirdaim suyu sistemi tarafından 
kullanılır. Nemli ve yağmurlu havalarda ise dışarıdan fazla su emilir.  

 Çöp tankı su seviyesi göstergesi, olması gerekenin üzerinde bir seviyeye işaret ediyor ise devirdaim 
su deposundaki fazla suyu dışarıya tahliye etmeniz gerekir. 

 
4.7. Fırça olmaksızın emiş ağzının çalıştırılması: 

 Yaprak, kum ve toz mahiyetindeki hafif çöpler, fırça olmaksızın yalnızca emiş ağzı kullanılarak 
toplanabilirler. Yaprak ve benzeri hafif çöplerin toplanmasını sağlamanın en iyi yolu, kaba çöp 
işlevinin kullanılması ile sağlanır.  

 Sıkışmış çöpler, yüksek basınçlı fırça uygulanarak gevşetilir, çözülür ve toplanabilir hale gelir. Bazı 
durumlarda bu fırçalama işleminin birkaç sefer tekrarlanması gerekebilir. 
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4.8. Köşeler için süpürme: 
4.8.1 Standart fırça kolları 
 

 
 
 
 
 
Aşağıda anlatılan süpürme tekniği, köşelerin süpürülmesi için tavsiye edilmektedir;  
1. Kaldırım fırçasını dışa doğru açın ve emiş ağzının ulaşabildiği en uzak köşeye dek 
süpürün.  

2. Fırçayı kaldırıma temas ettiğiniz yerden, bütün kaldırım boyunca, köşeye ulaşana 
dek süpürün.  

 
 
 
 

 
 
 
 
3. Fırça uçları köşeyi oluşturan duvarların üstüne çıkana dek köşe bölümün üstüne 
gidin.  
4. Her iki fırçayı da içe doğru çalıştırın ve çöpü ortaya doğru süpürün. Bu işlemi 
gerektiği kadar tekrar edin. Ardından, fırçaları kaldırın ve dışa doğru çalıştırın.  
5. Emiş ağzı neredeyse kaldırıma değecek kadar aracı ileri doğru sürün ve çöpü 
toplayın.  
6. Dört çeker sürüş moduna geçin ve fırçaları köşeden dışa doğru çalıştırarak aracı 
kaldırımdan yaklaşık 1 metre kadar geri çekin.  
7. Köşeye arkanızı dönün ve kaldırım boyunca ileri doğru süpürün. Dört çeker sürüş 
modu seçildiğinde, aracın arkası kaldırıma doğru savrulur.  
8. Eğer ileri sürüş olanağı yoksa, emiş ağzının konumu kaldırımın ön köşesine denk 
gelecek biçimde ayarlanabilir. Aracı döndürün ve kaldırımdan 1 metre kadar 
uzaklaşın. Kaldırım boyunca olabildiğince uzağa doğru ve ileri doğru süpürün. 
Dönüşü tamamlamak için tekrar geri vitese alın.  
9. Tam kumanda kilidini devreye sokun ve aracı yavaşça köşeden uzağa doğru 
ilerletin.  
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4.8.2 Köşe tipi fırça kolları 
 
 

 Aracı kaldırım taşının önüne doğru sürün ve fırçaları merkeze doğru 
çalıştırın.  

 Emiş ağzı ile çöpü toplayana dek aracı geriye alın. 

 
 
 

4.9. Yaprak süpürme: 
 

 Kuru yaprakların emilerek toplanması esnasında fan ızgaraları 
tıkanabilir. Tank içerisinde oluşan hava akımı, kuru yaprakların 
dağılmasını sağlayamaz. Bu da fan ızgaralarının kuru yapraklar ile 
tıkanmasına yol açar. Fan hızını azaltarak, tank içerisindeki hava akım 
şiddetini en düşük seviyeye getirin.  

 Süpürme modundaki motor / fan hızını “1”e (1700 devir) ve fırça hızını 
da “2”ye ayarlayın.  

 Devirdaim suyu akış hızını düşürün. Yavaşça aracı yaprakların olduğu 
bölgenin üstüne doğru sürerek değişen sürüş hızı ile beraber yapraklar 
emiş ağzına dolmasını sağlayın.  

 Eğer yapraklar emiş ağzında birikirse, kaba çöp toplama işlevini seçerek 
devam edin.  

 Yapraklar , ayrıca serbest hortum tarafından emilerek de 
toplanabilmektedir. 

 
4.10. Serbest hortumun kullanımı 
Tehlike: İlave çalışma alanı nedeniyle aşırı yükleme  

 Her bir çalışma alanını devamlı olarak gözetleyin. 

Tehlike: Çarpma ve ezme tehlikesi  

 Aracın arkasında kimsenin bulunmadığından, bulunanların da durumdan haberdar olup sürücüyle 
iletişim halinde olduklarından emin olun. 

Uyarı: İşitme bozukluğu  

 Serbest hortumu kullanırken kulak koruması takın. 

Uyarı: Vakum etkisi ile içeri çekilme veya sıkışma  

 Çalışma esnasında tehlike bölgesine giren olursa derhal çalışmayı ve aracı durdurun. 

Çevre: Süpürme esnasında toz ve parçacıkların kalkmasını engelleyin.  

 Süpürme modunda sulama 
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 Araç, bir serbest hortum donanımına sahip olabilir. En verimli emiş 
için, serbest hortumu çalıştırmadan önce emiş ağzı ve fırçaların 
kalkık vaziyette ve kapakların kapalı olması tavsiye edilmektedir.  

 Serbest hortum, şehirdeki mazgalları, suyollarını, büyük yaprakları 
ve çöp yığınlarını temizlemek için kullanılır.  

 Atığa eklenen su miktarı, serbest hortum üzerindeki vana sayesinde 
kontrol edilebilmektedir. 

 
 
 
 
 

4.11. Fırçalama: 
 Araç seyahat esnasındayken tankta kurutulup sıkıştırılan çöp, bu işlemden sonra bir veya her bir 

fırça ile fırçalanarak tank temizlenebilir. Fırçalama modunda fan durdurulur ve emiş ağzı kaldırılır.  

 Fırçalama işlemi, fırça kuru haldeyken uygulanır ve her zamanki gibi kontrol edilir.  

 Fırçalama esnasında, deterjan gibi temizlik malzemeleri fırça ile beraber kullanılabilir.  

 Temizlik malzemesi imalatçısının bilgilendirmelerini dikkate alın.  

 Kullanılan temizlik malzemesine su katılması gerekirse, su püskürtme başlıkları çalıştırılabilir.  

 Fırçalama işleminden sonra yüzey süpürme modu ile süpürülebilir. 

 


